
Муниципальный отдел образования 

администрации МО «Катангский район» 

 

ПРИКАЗ 

               от 20.02.2021г               с. Ербогачен                           № 21 -Д  

 

 

Об утверждении плана-графика повышения квалификации 

 

На основании плана работы муниципального отдела образования 

администрации МО «Катангский район» на 2020-2021 учебный год, в 

соответствии с требованиями, предъявляемыми к созданию кадровых условий 

в образовательных учреждениях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. утвердить план – график повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников образовательных учреждений Катангского 

района на 2020 – 2021 учебный год (приложение 1). 

 

 

 

Начальник МОО                                                                    Д. М. Гавриленко 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу МОО  

№ 21-Д от 20.02.2021г 
 

№п/п Образовательная 

организация 

Направление Запрос Количество 

слушателей 

1  Все МКОУ СОШ математика Теория и методика преподавания 

математики в соответствии с ФГОС 

6 

2  МБОУ СОШ с. 

Ербогачен 

начальные 

классы 

Работа с текстом как способ 

формирования читательской 

грамотности младших школьников 

8 

3  МОО  Планирование и организация 

библиотечно – педагогической 

деятельности 

1 Инешина 

М.М. 

4  МКОУ СОШ с. 

Непа 

физика Углубленное преподавание физики 

в соответствии с ФГОС 

1 

5  МКОУ СОШ с. 

Непа 

химия Внедрение нового предметного 

содержания по химии 

1 

6  МКОУ СОШ с. 

Непа 

начальные 

классы 

Смысловое чтение как условие 

формирования и развития УУД 

обучающихся 

1 

7  МКОУ СОШ с. 

Преображенка 

начальные 

классы 

Подготовка учащихся к ВПР по 

русскому языку, математике, 

окружающему миру 

2 

8  МКОУ СОШ с. 

Преображенка 

физика Подготовка учащихся к ВПР по 

физике, ГИА 

1 

9  МКОУ СОШ с. 

Преображенка 

химия Подготовка учащихся к ГИА 1 

10  МБОУ СОШ с. 

Ербогачен 

история и 

обществознание 

Особенности подготовки к 

проведению ВПР в рамках 

мониторинга качества образования 

обучающихся по учебному 

предмету История" в условиях 

реализации ФГОС ООО" 

1 

11  МКОУ СОШ с. 

Непа 

история и 

обществознание 

Использование кейс-технологий на 

уроках истории и обществознания 

как средство развития учебных и 

социальных компетентностей 

1 

12  МКОУ СОШ  с. 

Преображенка 

история и 

обществознание 

Подготовка учащихся к ВПР по 

истории, обществознанию, ГИА 

1 

13  МБОУ СОШ с. 

Ербогачен 

география Особенности подготовки к 

проведению ВПР в рамках 

мониторинга качества образования 

обучающихся по учебному 

предмету География" в условиях 

реализации ФГОС ООО" 

1 



14 МКОУ СОШ с. 

Непа 

география Преподавание географии согласно 

концепции развития 

географического образования 

1 

15  МКОУ СОШ  с. 

Преображенка 

география Подготовка учащихся к ВПР по 

географии, ГИА 

1 

16  МКОУ СОШ  с. 

Непа 

иностранный 

язык 

Подготовка обучающихся к 

олимпиадным работам по 

английскому языку 

1 

17  МБОУ СОШ с. 

Ербогачен 

физическая 

культура 

Выявление и устранение причин 

детского травматизма при 

проведении занятий по физической 

культуре 

3 

18  МБОУ СОШ с. 

Ербогачен 

русский язык Техники формирования 

читательской грамотности в 

процессе обучения русскому языку 

и литературе 

3 

19  МКОУ СОШ с. 

Преображенка 

русский язык Подготовка учащихся к ВПР по 

русскому языку, ГИА 

2 

20  МКДОУ ДОД 

ДШИ 

Дополнительное 

образование 

Наставничество в сфере развития 

художественного творчества в 

учреждении дополнительного 

образования 

5 

21  МКДОУ ДС с. 

Подволошино 

 Дошкольное 

образование 

Актуальные проблемы 

дошкольного образования в 

условиях реализации ФГОС", 

"Проектирование образовательного 

процесса в ДОУ"," 

2 

22 МКДОУ ДС с. 

Подволошино 

Дошкольное 

образование 

Физическое воспитание 

дошкольников в соответствии с 

ФГОС ДО 

1 

23 МКДОУ ДС с. 

Подволошино 

Дошкольное 

образование 

Музыкальный руководитель. 

Технологии планирования и 

реализации муз. образования в 

ДОО с учетом требований ФГОС 

ДО 

1 

24 МКОУ НШДС с. 

Ерема 

 Дошкольное 

образование 

Организация учебной деятельности 

в разновозрастной группе 

1 

25 МБОУ ДО 
Катангский ЦДО 

Дополнительное 

образование 

Педагогика и методика 

дополнительного образования 

детей и взрослых 

6 

26 МКОУ СОШ с. 

Подволошино 

 Информационно – 

коммуникационные технологии в 

образовательной деятельности. 

4 

27 МКОУ СОШ с. 

Подволошино 

музыка Преподавание музыки в 

общеобразовательном учреждении 

в условиях ФГОС 

1 



28 МКОУ СОШ с. 

Подволошино 

литература Преподавание литературы в 

общеобразовательном учреждении 

в условиях ФГОС. 

1 

29 МКОУ СОШ с. 

Подволошино 

технология Преподавание технологии в 

общеобразовательном учреждении 

в условиях ФГОС. 

2 

30 МКДОУ ДС с. Непа Дошкольное 

образование 

Реализация программ ДОУ для 

детей с ОВЗ 

1 

31 МКДОУ ДС с. 

Преображенка 

Дошкольное 

образование 

Основы изобразительной 

деятельности и художественного 

труда в современном дошкольном 

образовательном учреждении. 

2 

32 МКДОУ ДС с. 

Преображенка 

Дошкольное 

образование 

Воспитатель в дошкольном 

образовании: речевое и 

художественно-эстетическое 

развитие как инструмент 

реализации ФГОС ДО. 

2 

33 МКДОУ ДС с. 

Преображенка 

Дошкольное 

образование 

Организация предшкольной 

подготовки в системе дошкольного 

образования с учетом ФГОС ДО 

1 

34 МКДОУ ДС с. 

Преображенка 

Дошкольное 

образование 

Организация предметно-

пространственной развивающей 

среды в ДОО в соответствии с 

ФГОС ДО 

1 

35 МКДОУ ДС с. 

Преображенка 

Дошкольное 

образование 

Информационно – 

коммуникационные технологии в 

образовательной деятельности. 

2 

36 МОО  Технология организации проектной 

деятельности обучающихся 

дополнительного образования 

Шеметова 

Н.Н. 

37 МКДОУ ДС с. 

Ербогачен 

Дошкольное 

образование 

Организационно-методическое 

сопровождение консультационных 

центров по оказанию помощи 

родителям 

3 

38 МОО   Организационно-методическое 

сопровождение консультационных 

центров по оказанию помощи 

родителям 

2 

39 МОО  Разработка комплекта локальных 

нормативных документов 

организации отдыха детей и их 

оздоровления 

Шеметова 

Н.Н. 

40 Все МКОУ СОШ  Оценивание ответов на задания ВПР 5 

 


		2021-07-12T13:31:54+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




